
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 

PETER MIHÓK 

Jaunasis ūkininkas, kuris ūkininkauja ne tik siekdamas pelno, bet ūkininkavimas yra ir jo hobis. 

 

Informacija apie ūkį:  

Vardas ir pavardė: Peter Mihók 

Vieta: Rejdova, Slovakija 

Ūkio dydis: 40 ha 

Įsteigimo metai: 2015 m. 

Pagrindinės veiklos rūšys: galvijininkystė, vytinta mėsa 

Web / Facebook / Twitter: N/A 

 

Būdamas jaunas ūkininkas (pagal jaunojo ūkininko kriterijus), J. Mihók turi ilgametę gyvulininkystės 

patirtį. Patirtį jis įgijo per daugelį metų. Jo patirtis yra patikrinta ir pagrįsta praktiniais pavyzdžiais iš 

realios gyvulininkystės veiklos. Šis amatas poną Mihóką sužavėjo, o kadangi jis tai daro ne tik 

siekdamas pelno, bet ir kaip pomėgį, todėl daugiau nei aišku, kad jo idėjos apie tai, kaip atrodys jo 

veikla, yra tiksliai pateiktos ir pagrįstos gyvulių poreikiais. Jis valdo ūkį Rejdovos kaime, kuris pagrįstas 

laisvo veisimo principu. Rejdovos kaimas yra Rožnavos rajone, kuris garsėja dideliu nedarbu. Kasyba, 

žemės ūkis, galvijų ir avių ganymas ir su tuo susiję amatai, tokie kaip linų audimas, stogų dengimas, 

čerpių gamyba, bumbulinių nėrinių gamyba ir kt. buvo pagrindiniai gyventojų pragyvenimo šaltiniai, ir 

daugelis dabartinių gyventojų ir šiandien jiems skiria daug dėmesio. Ateityje planuojama įrengti vietinį 

turgų, kuriame vietos gyventojai galės parduoti savo gaminius. Dėl šiuo metu nepalankių sąlygų 

Slovakijos rinkoje pareiškėjas NKP nevykdė augalininkystės ar gyvulininkystės veiklos ekologinės 

žemdirbystės srityje, bet žaidė su idėja ir veikė taip, kad gyvūnai gyventų simbiozėje su gamta. 

Aplinkybės, susijusios su paramos jauniesiems ūkininkams gerinimu, paskatino jį sugalvoti savo žinias 

panaudoti ir visapusiškai išnaudoti laisvosios galvijininkystės srityje, 

Ūkininkas, atlikęs išsamų rinkos tyrimą, aptiko rinkos skylę, išsiaiškino, kas turi paklausą tarp mėsos 

vartotojų, ir bando ją užpildyti vykdydamas projektą. Apsvarstęs visus aspektus, jis nusprendė 2015 m. 

liepos 29 d. įregistruoti savarankiškai ūkininkaujantį ūkininką Rejdovos savivaldybėje, Rožnavos 

rajone. Rejdovos kaimas, kuriame bus vykdomas projektas, yra Horný Gemer regione. Horný Gemer 

yra gamtos ir turizmo lankytinų vietų regionas, esantis Slovakijos pietryčiuose. Praeityje jis priklausė 

Gemersko-Malohontska stolice, šiandien ši teritorija priklauso Košicės savivaldos regionui ir Rožnavos 

rajonui. Pietinę Horný Gemer dalį sudaro Slovakijos karsto nacionalinis parkas - didžiausia 

plokščiakalnio tipo karsto teritorija Vidurio Europoje (361,65 km2). Jis sudaro vieną visumą su 

Aggteleko nacionaliniu parku Vengrijoje. Teritorijoje gausu karstinių reiškinių, tokių kaip griovos, 

raguvos, urvai, bedugnės ar kanjonai, o bendrą teritorijos charakterį užbaigia gilūs slėniai ir tarpekliai. 

Įdomiausi Slovakijos karsto gamtos objektai yra įspūdingas Zádielio tarpeklis, 101 m gylio Zvonivá 

jama bedugnė, Silická ľadnica, Domica urvas, Ochtinská aragonitinė ir Gombasecká olos. 

Ūkininkavimo vieta yra natūralioje gamtinėje aplinkoje, todėl ūkininkas yra linkęs ir visiškai 

susitapatinęs su ekologinio ūkininkavimo filosofija, nes to reikalauja rinka ir naujos Slovakijos 

Respublikos gyventojų mitybos tendencijos. Žemės ūkio kraštovaizdyje - tai kraštovaizdis, kuriame 

dominuojantis kraštovaizdžio struktūros elementas yra žemė, kurioje auginami žemės ūkio augalai. 

Pagal žemės ūkio gamybos tipą ir kryptį šį kraštovaizdį galime suskirstyti į pievų ir ganyklų 



Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 
kraštovaizdį, kuriame vyraujantis elementas yra daugiametės pievos, naudojamos kaip pievos arba 

ganyklos. 

Ponas Mihók yra jaunas ūkininkas ir savo teorinėmis bei praktinėmis žiniomis, taip pat patirtimi ir 

agrotechnikos bei veterinarijos principų laikymusi nori įrodyti, kad, jei tik nori ir yra sudarytos sąlygos, 

gali tvarkytis pelningai. Žemės ūkis yra šalies ekonomikos sektorius, kurio rezultatai priklauso nuo oro 

sąlygų, tačiau valstybė taip pat turi dirbti, kad žemės ūkio rezultatai ir klestėjimas būtų tokie, kad tai, ką 

užauginame, nebūtų parduodama. 

 

Nuotraukos: 

 


